
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1289 del 30-05-2023
Pag. 1 di 4

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1289 DEL 30-05-2023
N. SETTORE 425 DEL 30-05-2023

Oggetto: Approvazione schema di scrittura privata per l'organizzazione di concerti al 
Castello.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1289 del 30-05-2023
Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Approvazione schema di scrittura privata per l'organizzazione di concerti al 
Castello.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che al fine di incrementare l’offerta turistica questa Amministrazione intende favorire 
iniziative artistiche e culturali di rilievo che possano rappresentare un motivo di sviluppo 
culturale e di promozione del Complesso Monumentale Castello contribuendo al rilancio della 
struttura attraverso la realizzazione di concerti e spettacoli di richiamo; 

VISTA la proposta della Ditta Arena Eventi Srl con sede in via Parco Cristallo 8, Tremestieri 
Etneo (CT), P. Iva 05963380877, pervenuta con nota prot. 0040511 del 17/05/2023 ed intesa 
alla realizzazione al Castello di Milazzo di una serie di spettacoli di artisti di indubbio richiamo;

CONSIDERATO che la proposta, consistente nella realizzazione di un cartellone di quattro 
spettacoli, è stata ritenuta meritevole di accoglimento per l’importanza degli artisti proposti e la 
eterogeneità dell’offerta essendo in grado di soddisfare varie tipologie di pubblico;

VISTA la deliberazione n. 141 del 18/05/2023 con la quale la Giunta Municipale ha espresso 
apprezzamento per l’iniziativa dando mandato agli uffici di provvedere agli atti gestionali 
necessari;

DATO ATTO che  si ravvisa l’esigenza di stipulare con la Ditta Arena Eventi un contratto di tipo 
privatistico per la definizione dell’accordo e delle reciproche obbligazioni;

VISTO l’allegato schema di scrittura privata predisposto da questo Ufficio; 

VISTI:
- Il D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;
- La L.R. n° 30/2000 e ss.mm. e ii.;

PROPONE

1) di approvare l’allegato schema di scrittura privata per la definizione dei rapporti che 
intercorreranno tra il Comune di Milazzo e la Ditta Arena Eventi Srl relativamente alla 
realizzazione di quattro spettacoli da realizzarsi al Castello di Milazzo;



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1289 del 30-05-2023
Pag. 3 di 4

2) di dare atto che la scrittura privata in questione verrà sottoscritta dal rappresentante 
legale della Arena Spettacoli e per il Comune di Milazzo dal Dirigente del 6° Settore, 
giusta deliberazione di G. M. n. 141/2023. 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Giuseppa Lo Presti

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1289 del 30-05-2023
Pag. 4 di 4

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1289 del 30-05-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 30-05-2023.

N. Reg. Albo: 2262

Milazzo, lì 30-05-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)


